
Albanisch 

Të dashur Prindër, 

deri tani ka qenë e rëndomt, që në Shkurt fëmive tu ipet dëftesa e gjysëmvjetorit,në të cilen 
jan cekur arritjet e fëmiut për atë kohë. 
Ndërkohë egziston mundësia, që mësimdhënësit dhe fëmiu të bisedojnë për këtë, se qfarë 
fëmiu juaj tani bënë mirë, por edhe se ku duhet të punojë më shumë. Në fund të bisedës do i 
shkruajmë detyrat për muajt e ardhshëm. Ju si Prindër në fillim dëgjoni, eventualisht në 
fundin e bisedës edhe të bisedoni. 
Përvojat deri tani tregojnë, që Fëmijët kësaj bisede i gëzohen – Një bisedë vëtëm me 
Mësimdhënës!  Këto diskutime të perbashkëta për mundësit e tyre u jep fëmive motivim të 
madh. Me këtë marrin përsipër përgjegjësit për mësimin e tyre. 

Bisedë – Mësimi (Lern-Gespräch) 

Bisedë -Mësimi mes Mësues(e) dhe Fëmiut  Mami/Babi evtl. me Përkthyes(e) 
       (ca. 20 min) 

Pas bisedës pranoni Ju dhe Fëmiu: 
• një dokument të plotësuar për arritjen e fëmiut tuaj, ku shihet se për çfarë u
bisedua. 
• Me shkrim të dokumentuara, caqet për të cilat u pajtuam.

Nëse egziston dëshira për tjera informata për Bisedë-Mësimi ose keni pyetje,ju lutemi ejani në 
mbledhje të Prindërve me____________________ në _____ ora në shkollën tonë. 

Para se ti sigurojmë terminet, na duhet Vendimi Juaj: 
• a dëshironi në bisedë të jetë edhe një Përkthyes(e) , që do ta angazhoj shkolla.
• apo dëshironi.që në vend te Bisedë-Mësimi, në Shkurt një dëftesë për
gjysëmvjetorin. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Ju lutem ja jepni fëmiut tuaj këtë pjesë deri më _________ të plotësuar në shkollë me vete: 

 Unë /Ne dëshirojmë një Bisedë-Mësimi në vend të dëftesës për gjysëmvjetorin 

 Unë/Ne dëshirojmë marrjen pjesë e një Përkthyesi(e)   
 (Gjuha:_________________) 

 Unë/Ne nuk dëshirojmë Bisedë-Mësimi. Unë/Ne dëshirojmë dëftesën e gjysëmvjetorit. 

Emri dhe mbiemri i Fëmiut:_______________________________  Klasa: _____ 
Nënshkrimi:________________________________________________ 
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